令和３年 第２回定例会

（令和３年７月１５日）

北薩広域行政事務組合議会会議録

            北薩広域行政事務組合議会

   令和３年第２回定例会会議録目次

第１号（７月１５日）（木曜日）

１． 開   会 -------------------------- ５

１． 開   議 -------------------------- ５

１． 会議録署名議員の指名 -------------------------- ５

１． 諸般の報告 -------------------------- ５

１． 議会運営委員長の報告 -------------------------- ５

１． 会期及び会期日程の決定 -------------------------- ６

１． 議事日程の報告 -------------------------- ６

１． 議   事 -------------------------- ６

１． 議案第３号上程 -------------------------- ６

 提案理由説明・質疑・討論・表決（原案可決）

１． 散   会 -------------------------- ７

－1－

   令和３年第２回定例会会期日程表

※ 一般質問及び追加議案がなかったため、第２日（８月４日）の本会議は開かれず、

令和３年第２回定例会は８月４日で自然閉会となった。

   令和３年第２回定例会議案

１．議案

議案第３号 令和３年度北薩広域行政事務組合補正予算（第１号）

月 日 曜日 会  議 事   項 備  考

７月１５日 木 本会議（第１日）
令和３年度補正予算（提案理由

説明・質疑・即決）

７月１６日 金 休会 ※一般質問通告期限（正午）

７月１７日

～

８月 ３日

土

～

火

休会

８月 ４日 水 本会議（第２日） 一般質問

 会期 ７月１５日から８月４日までの２１日間

－2－

   令和３年北薩広域行政事務組合議会第２回定例会会議録第１号

令和３年７月１５日（木曜日）

会議の場所  環境センター（３階大会議室）

出席議員 ９名

１ 番                濱 門 明 典 議員

２ 番                上須田   清 議員

３ 番                池 田 安 彦 議員

４ 番                白 石 純 一 議員

５ 番                北御門 伸 彦 議員

６ 番                二階堂   猛 議員

７ 番                中 嶋 敏 子 議員

９ 番                竹 原 信 一 議員

１０ 番                道 上 正 己 議員

欠席議員

８ 番                宮 田 幸 一 議員

地方自治法第１２１条の規定による出席者

   理 事 長    椎 木 伸 一

   副理事長    西 平 良 将

   理  事    川 添   健

議会事務

   書記長     髙 橋 正 一

   次長      華 野 順 一

事務局

柿 木   彰  事務局長

勢 屋 伸 一  総務課長

桐 原 祐 吉  施設管理課長

山 岡 寿 史  総務課庶務係長（議会事務併任）

山 下 陽 一  総務課施設整備係長

松 本 修 一  総務課介護認定審査係長

竹 林 純 哉  施設管理課環境センター管理係長

中 川 淳 一  施設管理課主幹兼リサイクルセンター管理係長

西 田 清 一  施設管理課主幹兼衛生センター管理係長

－3－

西 村 典 剛  総務課施設整備係主査（議会事務併任）

付議した事件

議案第３号  令和３年度北薩広域行政事務組合補正予算（第１号）

－4－

午前１０時００分 開 会

《開 会》

（竹原信一議長）

おはようございます。ただいまの出席議員は９名であり、定足数に達しております。これ

より、令和３年北薩広域行政事務組合議会第２回定例会を開会いたします。

《開 議》

（竹原信一議長）

これより本日の会議を開きます。

《欠席・遅刻届出議員の報告》

（竹原信一議長）

８番、宮田幸一議員から、本日の会議に欠席する旨の届出が出ております。

《会議録署名議員の指名》

（竹原信一議長）

日程第１、会議録署名議員の指名を行います。会議録署名議員は、会議規則第８７条の規

定により、議長において、７番、中嶋敏子議員、１０番、道上正己議員を指名いたします。

《諸般の報告》

（竹原信一議長）

 諸般の報告を行います。

理事長から提出のありました諸般の報告を議席に配付しております。

７月６日開催の理事会１件です。

 これで、諸般の報告を終わります。

《議会運営委員長の報告》

（竹原信一議長）

ここで、議会運営委員長の報告を求めます。

（議会運営委員長【中嶋敏子議員】）

おはようございます。

本定例会の会期及び日程について、議会運営委員会が協議しました結果につきまして、御

報告を申し上げます。

まず、会期日程について申し上げます。７月１６日から８月３日までは、休会とします。

８月４日は、本会議第２日の会議を開き、一般質問を行います。また、新たに議案等があっ

たときは、この日に上程することといたします。なお、一般質問の通告期限は、７月１６日、

正午までとなります。質問される方は、通告書に所定の事項を記載し、提出されるようお願

いいたします。ただし、第２日の会議については、一般質問通告者がおらず、新たな議案等

を上程しない場合は、開会しないこととします。以上のことから、本定例会の会期は、本日

－5－

から８月４日までの２１日間と定めました。

次に、本日の議事日程について申し上げます。

議案の上程については、日程第３の補正予算議案の１件とし、委員会付託を省略し、即決

の取扱いとします。

皆様の御協力をお願い申し上げ、議会運営委員会の報告といたします。

《会期及び会期日程の決定》

（竹原信一議長）

日程第２、会期及び会期日程の決定を議題といたします。

お諮りします。本定例会の会期及び会期日程については、議会運営委員長の報告のとおり決

定することに御異議ありませんか。

（「異議なし」と言う者あり）

（竹原信一議長）

 御異議なしと認めます。

よって、本定例会の会期は、本日から８月４日までの２１日間とし、会期日程については、

配付してあります会期日程表のとおりとすることに決定しました。

《議事日程の報告》

（竹原信一議長）

本日の議事日程は、お手元に配付しているとおり定めました。

《議 事》

（竹原信一議長）

これより議事日程により、議事を進めます。

《日程第３ 議案第３号 上程》

（竹原信一議長）

日程第３、議案第３号、令和３年度北薩広域行政事務組合補正予算（第１号）を議題としま

す。

提案理由の説明を求めます。

（椎木伸一理事長）

ただいま上程されました、令和３年度北薩広域行政事務組合補正予算第１号について、提案

理由を説明します。

今回の補正予算は、職員の人事異動等に伴い給与費を調整するものです。それでは、歳入歳

出予算の補正について、歳出から説明します。

１２ページをお開きください。

－6－

今回、いずれの科目においても、人事異動、共済負担率の変更等に伴い給与費を調整するも

ので、第２款総務費では、４９５万１，０００円の増額、第３款民生費では、５６１万４，０

００円の減額、第４款衛生費では、１０３万円の減額となっています。これに対する歳入は、

１１ページの市町負担金で調整したところです。

以上が本補正予算の概要になりますが、今回の補正額は１６９万３，０００円の減額で、こ

れにより予算規模は、８億１，４７０万８，０００円となるものです。

よろしく御審議の上、御協賛賜りますようお願い申し上げます。

（竹原信一議長）

これより、質疑を許します。質疑ありませんか。

（「なし」と言う者あり）

（竹原信一議長）

質疑なしと認めます。よって、質疑を終結いたします。

お諮りいたします。本件は、委員会付託を省略することに御異議ありませんか

   （「なし」と言う者あり）

（竹原信一議長）

御異議なしと、認めます。

よって本件は、委員会付託を省略することに決定しました。

討論を許します。

討論ありませんか。

   （「なし」と言う者あり）

（竹原信一議長）

討論なしと認めます。よって、討論を終結します。

これから、議案第３号、令和３年度北薩広域行政事務組合補正予算（第１号）を採決します。

本件は、原案のとおり決定することに、御異議ありませんか。

   （「なし」と言う者あり）

（竹原信一議長）

御異議なしと、認めます。

よって本件は、原案のとおり可決されました。

《散 会》

（竹原信一議長）

－7－

以上で、本日の日程は、全部終了いたしました。

本日は、これにて散会します。第２日の会議は、８月４日に開きます。

お疲れさまでした。

午前１０時７分 散 会

－8－

地方自治法第１２３条第２項の規定によりここに署名する。

北薩広域行政事務組合議会議長

北薩広域行政事務組合議会議員

北薩広域行政事務組合議会議員

－9－

	010_会議録【表紙・目次】(R3年2回定例会)【重要】 - コピー
	011_会議録【第1日】(Ｒ3.7.15定例会)【重要】